de los trabajadores efectuados durante el ano 2015, la empresa ha resuelto 

otorgar al personal jornalizado comprendido en la Convencion Colectiva de 

trabajo del Sindicato Plastico (UOYEP). una Gratificacion Extraordinan.5 No 

Remunerativa por la suma de Pesos Dos Mil Quinientos (AR$ 2.500.-) en caracter 

excepcional y por unica vez, por lo que ambas partes coinciden en que habida 

cuenta del caracter extraordinario, no remunerativo y unico de la misma, la 

Gratificacion no sera considerada para el calculo de aguinaldos, adicionales, 

indemnizacion o beneficio convencional alguno. 

SEGUNDA: Asimismo la empresa a solicitud del representante de la UOYEP y 

Cuerpo de Delegados, otorgara un anticipo de Pesos Dos Mil Quinientos (AR$ 

2.500.-) equivalente al total de la Gratificacion remunerativa pactada en la 

ultima paritaria, para el periodo comprendido entre enero y mayo 2016 (AR$ 

500.- mensuales). Operativamente las partes acuerdan que el anticipo de 

descontara a razon de Pesos Quinientos (AR$ 500.-) por mes, es decir, en las